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Löytöjä, jotka tutkija Kaarlo Katiskoski on tuonut Kansallis-
museon kokoelmiin yhdessä Turun maakuntamuseon tutkija 
Heljä Brusilan kanssa 18.4. 2002 tekemältään tarkastusmatkal-
ta Mynämäen Tursunperän Myllymäen rautakautiselle mui-
naisjäännökselle. (mj-rek. n:o 503-01-0007). 
Ks. K. Katiskosken tarkastuskertomus v:lta 2002 arkeol. os. 
top. ark. 
Aiemmat tutkimukset: Aarne Europaeus 1921; Jouko Voi-
onmaa 1939 ja Ella Kivikoski 1940 
Diar. 30.10. 2002. 
Kki. 

Koekuoppa 1 

1. SAVIASTIAN KYLKIPALA, koristelematon, tummaa rautakautistyypistä ainesta, 
paino 3 g '• 

PALANUTTA SAVEA JA SAVITIIVISTETTÄ, 2 palaa, paino 5 g 

Löydöt 1-2 ovat muinaisjäännöksen itäreunaan vanhaan viljelyksen kohtaan 
tehdystäkoekuopasta 1, joka sijoittui n. 10 länteen Vännin tilalle vievästä 
vanhasta tilustiestä ja 2 m vanhan pellon reunasta itään. Vanhan pellonreu-
nan länsipuolella mäki kohoaa nopeasti melko jyrkästi. Maaperä oli kyn-
nössä myllättyä n. 40 cm vahvuudelta ja tummahkoa savensekaista multaa, 
minkä alla oli karkea pohjahiekka. Astianpala löytyi n. 10 cm syvyydestä. 
Kuopassa oli myös selvästi myöhäistä ikkunalasia ja fajanssiastian pala. 

Koekuoppa 2 

PALANUTTA SAVEA 1 pala, paino alle 1 g 

Koekuoppa 2 sijoittui osittain pintakerroksistaan leikatulle alueelle, edelli-
sestä kuopasta n. 14 m SSE, jossa maaperä oli vanhaa peltosavea. 

Koekuoppa 3 

SAVIASTIAN KYLKIPALA, pieni koristelematon pala, paino alle 1 g 
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PALANEITA SAVENPALOA (tiilenkappaleita ?), paino lg 

Löydöt :4-5 ovat koekuopasta 3, joka sijoittui läntisen sorakuopan ja mäen 
itärinteen väliselle kannakselle. Saviastianpala löytyi tummasta, ainakin 
osin sekoittuneesta pintakerroksesta, minkä alla oli puhdas karkea hiek-
ka/sora n 50-60 cm syvyyteen. Kannaksella on runsaasti isoja kiviä so-
ranoton paljastamina. 

Koekuoppa 5 

SAVIASTIAN KYLKIPALA, pieni koristelematon pala, hiekkasekoite, pinta 
vaaleanruskea, paino alle 1 g 

Löytö :6 on koekuopasta 5, joka tehtiin niin ikään sorakuopan itäpuolen 
leikkaukseen. Siinä pinnassa oli ainakin 35 cm vahvuudelta tummaa maa-
kerrosta. 

Koekuoppa 6 

RAUTAESINE ? 12-kulrnainen fasetoitu nuppimainen esine, myöhäinen ?, kahdella 
vastakkaisella sivulla reikä, paino 8 g 1 

SAVIASTIAN KYLKIPALOJA 3 palaa, koristelemattomia, paino 2 g 

PALANUTTA SAVEA tiiliä ym. 3 palaa, paino 1 g 

Löydökset :7-9 ovat koekuopasta 6, joka sijoittui vanhan purkukuntoisen 
vajarakennuksen itä-koillispuolelle vajaa 15 m. Siinä oli n. 40 cm paksui-
nen tummahko kulttuurikerros. 

Koekuoppa 7 

PALANEITA SAVENPALOJA 3 kpl., savitiivistettä ja astianpala ?, paino 3 g 

Löydöt :10 ovat peräisin tilustien ja vajarakennuksen väliin jäävän ketoalu-
een tasaisen alueen reunaan tehdystä kuopasta 7, n. 15 m tieltä. Siinä oli n. 
30 cm vahvuinen savimultakerros pohjan hiesumoreenin ja ison maakiven ? 
päällä. 
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Koekuoppa 10 

11. SAVIASTIAN KYLKIPALA, koristelematon, paino 2 g 

Koekuoppa 10 sijoittui vajarakennuksen länsipuolelle n. 7 m ja sorakuopan 
eteläreunan eteläpuolelle n. 5 m tasaiselle nurmialueelle, joka lienee ollut 
vajan ja kellarin ympäröimää piha-aluetta. Astianpala löytyi turpeen ala-
puolisesta likaisesta multakerroksesta. Puhdas pohjasora oli n. 30-35 cm 
syvyydessä. 

Löydökset (KM 33389:1-11) ovat tunnetusta Mynämäen Tursunperän Myl-
lymäen kalmistosta, joka sijaitsee Mynäjoen eteläpuolella, Mynämäen kir-
kosta n. 650 m kaakkoon. 1920-40-luvun tutkimukset ovat pääasiassa sijoit-
tuneet nyt kuopitetun alueen pohjoispuolelle, korkeammalle, mäen lakialu-
eelle tai nykyään sorakuoppana olevaan maastokohtaan. Nyt tehdyt koe-
kuopat sijoittuivat SM-alueena osayleiskaavaan merkityn Myllymäen tilan 
Rn:o 1:28 itä-, kaakko- ja eteläosiin ja tehtiin maanomistajan muinaisjään-
nöstä koskevan kajoamislupahakemuksen takia. Aluetta on osittain käytetty 
pienimuotoisena jätteiden kaatopaikkana ja se on osin vesakoitunutta jou-
tomaata. Tontin eteläosassa on mainittu vajarakennus, jossa on toiminut 
kivenveistämö ? sekä vanha kellari aivan eteläreunan tieleikkauksen päällä. 
Kaakkoiskulma on lisäksi Varsinais-Suomen perinnemaisemakohde Tur-
sunperän keto. 

Koekuopat sijoittuivat n. 50x40 m alalle. Koekuopituksella saatiin eri puo-
lilla tonttia viitteitä paikalla vielä jäljellä olevasta rautakautisesta muinais-
jäännöksestä, joka jatkuu luoteeseen naapuritilojen alueelle. Peruskartta 
1044 05 Mietoinen, koekuopitusalueen koordinaatit: x=6729 72-76; y=1554 
81-85; z=17-19. 


